
Systém řízení bezpečnosti je součástí integrovaného systému řízení ve společnosti Recovera Využití zdrojů a.s. Spo-
lečnost Recovera Využití zdrojů a.s. implementuje všechny potřebné postupy pro oblast „Prevence závažných havárií“ 
do dokumentace ISŘ tak, aby pokryla požadavky zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií a zároveň za-
bezpečila jejich systematické používání. Společnost vytváří v oblasti integrovaného systému řízení soustavu vnitřních 
opatření stanovujících kompetence, práva a povinnosti jednotlivých subjektů a jejich vzájemné vazby při práci.

1. Do systému řízení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a předcházení závažným haváriím zahrnovat všechny subjek-
ty, kterých se podnikatelské aktivity týkají, tj. včetně dodavatelů, odběratelů, návštěvníků, veřejnosti apod.

2. Zajišťovat soustavné a kvalifikované vyhledávání, hodnocení a minimalizaci rizik, prokazatelné seznamování zaměst-
nanců a dotčených subjektů státní správy s těmito riziky. Stanovení povinností a odpovědnosti zaměstnanců podíle-
jících se na omezování rizik závažných havárií na všech stupních řízení.

3. Realizovat opatření zabraňující možnosti vzniku havarijní situace nebo vedoucí ke zmírnění následků havárií a k ome-
zení rozvoje již vzniklé havárie na co nejmenší míru a k účinné ochraně okolí. Zaměřit se přitom na bezpečnou ma-
nipulaci nebezpečných odpadů při jejich skladování a manipulaci, na dobrý technický stav skladovacích a technolo-
gických objektů a zařízení, na preventivní protipožární opatření v okolí objektů, na zabezpečení areálu proti vniknutí 
neoprávněných osob.

4. Důsledně řídit povinnosti na úseku prevence závažných havárií. Trvale snižovat rizika vzniku závažných havárií a jejich 
možné dopady na zaměstnance, obyvatelstvo, životní prostředí a majetek. Zajišťovat bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci a předcházení závažným haváriím.

5. Poskytovat finanční, lidské a materiální zdroje, podporovat oboustrannou komunikaci mezi společností a veřejnos-
tí. Zabezpečovat a směrovat potřebné zdroje na financování aktivit v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a předcházení závažným haváriím přiměřeně k hodnotě, stavu, stupni spolehlivosti zařízení a míře rizika. 

6. V souladu s právním prostředím, vytvářet aktuální soustavu vnitřních norem stanovujících kompetence, práva a po-
vinnosti a jejich vzájemné vazby k zajištění bezpečnosti, ochrany zdraví při práci a k předcházení závažným haváriím.

7. Zavést nástroje pro sledování plnění programu prevence závažných havárií, kontrolu a audit.

8. Systematicky dokumentovat, posuzovat, kontrolovat a hodnotit stav, výsledky a systém řízení bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a předcházení závažným haváriím, zajišťovat okamžitou nápravu zjištěných nedostatků a využívat 
výsledky kontrolní činnosti při školení, zácviku a výcviku.

9. Důsledným využíváním všech forem vnitřní i vnější komunikace spolupracovat se zaměstnanci a správními úřady 
i místní samosprávou při zvyšování úrovně bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a předcházení závažným haváriím.

Projednáno a schváleno vedením společnosti dne 20. 1. 2025

Politika společnostiPolitika společnosti
Prevence závažných haváriíPrevence závažných havárií




